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NEU

Der höchstwertige Carbonschaft mit verstellbarer Schaftbacke sorgt 
bei einer Gesamtlänge von 1023mm für ein Gewicht von 2,4 kg. 

Erhältlich als leichtgängiger Handspanner oder mit klassischer Sicherung
im Kaliber .308 Win., .243 Win., 7-08 Rem., 223 Rem. und 6,5 Creedmoor.

DIE ULTIMATIVE  HOCH-
GEBIRGSWAFFE

LEICHTER AN DER SPITZE

S T E Y R  G A M S
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C MT r K LCARBON
 
STEYR GAMS ab 4.439,–
.308 Win., .243 Win., 7-08 Rem.,  
223 Rem., 6,5 Creedmoor

4 Druckpunkt-
abzug / 
Rückstecher

 485 mm, 19"  2,4 
*2,5

5.29 
*5.5r

 1.020 mm, 40.2"  



STEYR MONOBLOC Spartan-Aufnahme

Sand

GreenBrown

BlackBlack

MoccaOrange
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STEYR FLEXMOUNT – DAS MODULARE MONTAGESYSTEMDRUCKPUNKTABZUG

KAL. .308 WIN. MIT KURZER LAUFLÄNGE 470mm

MODULAR AUSTAUSCHBAR
FEINABZUG MIT 
700 - 800 G ABZUGSGEWICHT

OR OR

2 BASEN 2 RINGE SWAROVSKI SCHIENE ZEISS SCHIENE

Die STEYR MONOBLOC lässt 
sich je nach Wunsch des 

Schützen individualisieren.
• Kunststoffschäfte in vier Farben
• Holzschäfte in den Ausführungen 
	 Wood, Selection und Premium
• Ledereinlagen in vier Farben
• Spacer zum Anpassen der Schaftlänge
• klassischer oder Kugelkammergriff
• Schaftbacken in zwei Höhen

White

SO INDIVIDUELL WIE DU

FÜHRENDE TECHNOLOGIE IN VOLLENDETER ÄSTHETIK

.300 Win. Mag.

.30-06 Spr.

.270 Win.

6,5 Creedmoor

.308 Win.

.308 Win.
COMPACT

Magazin für .308 Win. & 6,5 Creedmoor

Magazin für .30-06 Spr. & .270 Win.

Magazin für .300 Win. Mag.

1 Verschluss 
für alle Kaliber

Verschlusskopf
.30-06 Spr.

.270 Win.
6,5 Creedmoor

.308 Win.

Verschlusskopf
.300 Win. Mag.

.375 H&H

1 Schaft mit Abzugseinheit, Ledereinlagen und Spacer für alle Kaliber

Wechsellauf/Gehäuse .300 Win. Mag.

Wechsellauf/Gehäuse .30-06 Spr.

Wechsellauf/Gehäuse .270 Win.

Wechsellauf/Gehäuse .308 Win.

Kugelkammergriff od.  
Kammergriff Birne

werkzeuglos  
wechselbar

1 WAFFE / 6 KALIBER 

.375 H&H
Wechsellauf/Gehäuse .375 H&H

Magazin für .375 H&H

Wechsellauf/Gehäuse .308 Win. 470 mm

Wechsellauf/Gehäuse 6,5 Creedmoor

STEYR MONOBLOC Flexmount für  
Rotpunkt-Visier, das am Kimmensattel 

montiert werden kann sorgt für „Flinten-
Feeling“ und macht dieSTEYR MONOBLOC  

zur perfekten Drückjagdwaffe.

470 mm kurzer Lauf im Kaliber .308 Win.

Kugelkammergriff

Orange Ledereinlagen

NEU – MONOBLOC DRÜCKJAGD EDITION & SPARTAN-AUFNAHME



C M T r K LWALNUSS- ODER ALUMINIUM-KUNSTSTOFF
 
.308 Win., 6,5 Creedmoor.
*.30-06 Spr., .270 Win.
**.300 Win. Mag., .375 H&H
*** .308 Win. COMPACT

4
**3

Abnehmbarer  
Kombiabzug mit  
Rückstecher (einstellbar)

 

508 mm / 20"
*558 mm / 22"
**610 mm / 24"

***470 mm / 18,5"

 
3,6
*3,7
** 3,8

7.9
*8.2
**8.4

r
 

1.025 mm / 40,3"
*1.075 mm / 42,3"
**1.125 mm / 44,3"
*** 987 mm / 38,8"

 

 
Aluminium Kunststoffschaft (inkl. Ledereinlagen)
STEYR MONOBLOC .308 Win., 6,5 Creedmoor ab 5.405,–
STEYR MONOBLOC* .30-06 Spr., .270 Win., .300 Win. Mag., .375 H&H ab 5.555,–
 
Eleganter Holzschaft (inkl. Ledereinlagen)
STEYR MONOBLOC Wood ab 6.148,–
STEYR MONOBLOC* Wood ab 6.298,–
STEYR MONOBLOC Selection ab 6.856,–
STEYR MONOBLOC* Selection ab 7.006,–
STEYR MONOBLOC Premium ab 10.060,–
STEYR MONOBLOC* Premium ab 10.210,–
 
LEDEREINLAGEN-SET Braun, Schwarz, Sand oder Orange ab 300,–

AUFPREIS
 
Steyr Flexsight ab 228,–

Monobloc Picatinnyschiene ab 214,–

Monobloc Flexmount mit SR Schiene ab 500,–

Monobloc Flexmount mit Zeiss Schiene ab 500,–

Monobloc Flexmount mit 30 mm Ringen ab 500,–

ZUBEHÖR
 
Abzuggruppe ab 350,–

Verschluss inkl. Verschlusskopf ab 550,–

Verschlusskopf ab 150,–

Magazin ab 250,–

Anbauteile Leder ab 300,–

Optionale Monobloc Tragetasche ab 210,–

Schaftverlängerung ab 51,–

Schaftbacke Leder hoch (+12 mm) ab 138,–

Kugelkammergriff (austauschbar) ab 300,–

Kammergriff Birne (austauschbar) ab 300,–

Mündungsbremse (M15x1) ab 216,–

STEYR MONOBLOC Holzschaft

H.C.S.
Handspannsystem

Abnehmbare  
Abzugseinheit

Ledereinlage austauschbar

Walnuss- oder Aluminium-Kunststoff-Schaft

Ergonomischer Schaft

Ledereinlage austauschbar

Ledereinlage austauschbar

STEYR MONOBLOC White-Sand

STEYR MONOBLOC Green-Black

STEYR MONOBLOC Mocca-Sand

STEYR MONOBLOC Drückjagdedition

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vor-
behalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro 
inkl. MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisan-
gaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

Schaftbacken in zwei Höhen Kugelkammergriff  
werkzeuglos wechselbar
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Holzschaft Wood Holzschaft Selection Holzschaft Premium



STEYR BREEZE OSD

Kaliber 5,56 mm / .22" (.222 Rem., .223 Rem., .22-250 Rem.,...) 
7,62 mm / .30" (.308 Win., .30-06, .270 Win., 7x64 .300 Win. Mag.,...)*

 
Gewicht 400 g / 0,90 lbs
 
Durchmesser 45 mm / 1.77"
 
Gesamtlänge Schalldämpfer 228 mm / 8.97"
 
Zusätzliche Länge zur Waffe 146 mm / 5.75"
 
Durchschnittliche Schalldämpfung ≥ 33 dB (A) 
 
Gewinde *M14x1, M14x1 HB, *M15x1, M15x1 HB, M18x1, *1/2-20 UNF
 
STEYR BREEZER OSD ab 504,–
STEYR BREEZER OSD SX (GRÜN) ab 540,–
STEYR BREEZER OSD ACTION (GRÜN) ab 540,–

STEYR BREEZER OSD

NEU

STEYR UMS

STEYR UMS  ab 780,–

Kaliber 5.56
 

Gewicht 580 g / 1.28 lbs
 

Durchmesser 40 mm / 1.57"
 

Gesamtlänge Schalldämpfer 180 mm / 7.09"
 

Zusätzliche Länge zur Waffe 130 mm / 5.12"
 

Durchschnittliche Schalldämpfung ≥ 30 dB (A)
 

Montage QD für STEYR Mündungsgerät AUG Z A3
 

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

STEYR BREEZER OSD II  ab 540,–

Kaliber
6,5 mm / .25“ 
7,62 mm / .30“ 

 
Gewicht 340 g / 0,75 lbs

 
Durchmesser 39,6 mm / 1.56“

 
Gesamtlänge Schalldämpfer 220 mm / 8.66“

 
Zusätzliche Länge zur Waffe 140 mm / 5.51“

 
Durchschnittliche Schalldämpfung ≥ 31 dB (A) 

 
Gewinde M15x1, 1/2-28 UNF

 

Schnellverschluss

STEYR BREEZER OSD SX

STEYR BREEZER OSD ACTION
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STEYR BREEZER OSD II
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STEYR SM12 BREEZE

STEYR SM12 BREEZE Carbon

Erhältlich als STEYR MANNLICHER SM12 und CL II mit Holzschaft und Carbonschaft

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

STEYR BREEZE
 
Kaliber .308 Win., 6,5 Creedmoor
 
Gewicht Carbon: 3,05 kg / 6.7 lbs; Wood: 3,5 kg / 7.7 lbs
 
Gesamtlänge Carbon: 1.150 mm / 45.3"; Wood: 1170 mm / 46“
 
Lauflänge 407 mm / 16“
 
Kapazität 4 Schuss
 
Abzug und Sicherung SM12: Handspanner, Kombiabzug und S.B.S. 

CL II: 2+1-Stellungssicherung mit Direkt-, Kombiabzug oder deutschem Stecher und S.B.S.
 
Schaft Klassischer Holzschaft oder gewichtsreduzierter Carbonschaft
 
STEYR CL II Breeze   ab 4.862,–
STEYR CL II Breeze carbon   ab 6.818,–
 
STEYR SM12 Breeze   ab 5.606,–
STEYR SM12 Breeze carbon   ab 7.562,–
 
STEYR SD Breeze   ab 1.536,–
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C MT r K LEUROPÄISCHE WALNUSS
 
STEYR MANNLICHER SM12 HALBSCHAFT STANDARD ab 3.642,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., 7x64, 
.270 Win., .30-06 Spr., .25-06 Rem., 6,5x55 SE,  
8x57 JS, 9,3x62

4 Kombiabzug  558 mm, 22"  3,5 7.7

r
 1.112 mm, 43.8"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 HALBSCHAFT MAGNUM ab 4.002,–
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .300 WBY.,  
8x68 S, .270 WSM, .300 WSM

3 Kombiabzug  635 mm, 25"*  3,6 7.9

r
 1.192 mm, 46,9"*  

 
STEYR MANNLICHER SM12 GOISERER ab 3.722,–
.222 Rem., .223 Rem., .243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
.25-06 Rem., 6,5x55 SE, 8x57 JS, 9,3x62 

4 Kombiabzug  508 mm, 20"  3,35 7.45

r
 1.060 mm , 41.7"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 SEMI WEIGHT ab 3.722,–
.308 Win., .30-06 Spr., 7x64, 8x57 JS, 9,3x62 4 Kombiabzug  508 mm, 20"  3,8 8.3

r
 1.060 mm, 41,7"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 GANZSCHAFT ab 4.344,–
.243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
6,5x55 SE, .25-06 Rem., 8x57 JS, 9,3x62

4 Kombiabzug  508 mm, 20"  3,5 7.7

r
 1.070 mm, 42.1"  

 
ERHÄLTLICHE STAINLESS KALIBER Aufpreis 348,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., .270 Win., .25-06 Rem., .30-06 Spr., 6,5x55 SE, 7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .270 WSM, .300 WSM
  
ERHÄLTLICHE LEAD FREE KALIBER Aufpreis 240,–
.30-06 Spr., .300 Win. Mag.

AUFPREISE
 
Visier (Custom Gun Shop) ab 480,–
Holzqualität 3 „Luxus" ab 360,–
Holzqualität 4 „Super Luxus" ab 900,–
Holzqualität 6 „Exhibition" ab 1.680,–
Kugelkammergriff ab 258,–
Schaft kürzen ab 240,–
Kammersperre ab 312,–

ZUBEHÖR
 
Magazin mit Kunststoffdeckel ab 108,–
HC Magazin ab 180,–
Orig. Steyr Schwenkmontage  
Oberteile GEN II

ab 630,–

Orig. Steyr Schwenkmontage  
Basisplatten GEN II

ab 150,–

Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile ab 420,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Basisplatten ab 120,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

SYSTEMGRÖSSEN STEYR ARMS SM12 & CL II
 
SL – super leicht .222 Rem*, .223 Rem* 

L – leicht .243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem, 6,5 Creedmoor, .376 Steyr, .270 WSM*, .300 WSM*

M – mittel 7x64, .270 Win., .30-06, .25-06 Rem, 6,5x55 SE, 8x57, 6,5x57, 9,3x62*

S – schwer 7mm Rem. Mag., .300 WM, .300 WBY., 8x68 S, .338 Win. Mag.

XL – super schwer .338 Lap. Mag.

SM12	 Mit Handspanner, Kombiabzug und S.B.S;  
	 Mit M15x1 Mündungsgewinde konfiguriert.

STEYR MANNLICHER SM12 Halbschaft

H.C.S.
Handspannsystem

O.B.P.
Optimiertes Laufprofil

STEYR MANNLICHER SM12 Semi Weight

STEYR MANNLICHER SM12 Goiserer

STEYR MANNLICHER SM12 Ganzschaft 
mit Fluchtvisier

STEYR MANNLICHER SM12 Stainless

STEYR MANNLICHER SM12 Halbschaft
Linksversion

STEYR MANNLICHER SM12

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

LINKSVERSION OHNE AUFPREIS
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C MT r K LEUROPÄISCHE WALNUSS
 
STEYR MANNLICHER CL II HALBSCHAFT STANDARD ab 2.898,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., 7x64,  
.270 Win., .30-06 Spr., .25-06 Rem., 6,5x55 SE,  
8x57 JS, 9,3x62

4 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 558 mm, 22"  3,5 7.7

r
 1.110 mm, 43.7"  

 
STEYR MANNLICHER CL II HALBSCHAFT MAGNUM ab 3.258,–
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .300 WBY.,  
8x68 S, .270 WSM, .300 WSM .375 H&H*

3 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 635 mm, 25"  
*600 mm, 23.6"  3,5 

*3,7
7.7 
*8.2r

 1.200 mm, 47,2" 
*1.150 mm, 45.3"  

 
STEYR MANNLICHER CL II GOISERER ab 2.978,–
.222 Rem., .223 Rem., .243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
6,5x55 SE, 8x57 JS, 9,3x62 

4 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 508 mm, 20"  3,35 7.45

r
 1.060 mm , 41.7"  

 
STEYR MANNLICHER CL II SEMI WEIGHT ab 2.978,–
.308 Win., .30-06 Spr., 7x64, 8x57 JS, 9,3x62 4 Direktabzug, 

Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 508 mm, 20"  3,8 8.3

r
 1.070 mm, 42.1"  

 
STEYR MANNLICHER CL II GANZSCHAFT ab 3.600,–
.222 Rem., .223 Rem., .243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
6,5x55 SE, .25-06 Rem., 8x57 JS, 9,3x62

4 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 508 mm, 20"  3,5 7.7

r
 1.070 mm, 42.1"  

 
ERHÄLTLICHE STAINLESS KALIBER Aufpreis 348,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., .270 Win., .25-06 Rem., .30-06 Spr., 6,5x55 SE,  
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .270 WSM, .300 WSM
 
ERHÄLTLICHE LEAD FREE KALIBER Aufpreis 240,–
.30-06 Spr., .300 Win. Mag.

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

AUFPREISE
 
Visier (Custom Gun Shop) ab 480,–
Holzqualität 3 „Luxus" ab 360,–
Holzqualität 4 „Super Luxus" ab 900,–
Holzqualität 6 „Exhibition" ab 1.680,–
Kugelkammergriff ab 258,–
.375 H&H ab 984,–
Deutscher Stecher ab 420,–

ZUBEHÖR
 
Magazin mit Kunststoffdeckel ab 108,–
HC Magazin ab 180,–
Orig. Steyr Schwenkmontage  
Oberteile GEN II

ab 630,–

Orig. Steyr Schwenkmontage  
Basisplatten GEN II

ab 150,–

Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile ab 420,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Basisplatten ab 120,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

STEYR MANNLICHER CL II Halbschaft

S.B.S.
Sicherheitssystem

O.B.P.
Optimiertes Laufprofil

STEYR MANNLICHER CL II

STEYR MANNLICHER CL II Goiserer

STEYR MANNLICHER CL II Stainless

STEYR MANNLICHER CL II Semi Weight
mit Kugelkammergriff

STEYR MANNLICHER CL II Ganzschaft 
mit Fluchtvisier

CL II	 Mit 2+1-Stellungssicherung mit Direkt-, Kombiabzug oder deutschem Stecher und S.B.S;  
	 Mit M15x1 Mündungsgewinde konfiguriert.

STEYR MANNLICHER CL II .375 H&H oder .458 Win. Mag.
mit integrierter Mündungsbremse 

STEYR MANNLICHER CLII Halbschaft
Linksversion

LINKSVERSION OHNE AUFPREIS
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C M T r K LKUNSTSTOFF
 
STEYR MANNLICHER SM12 SX HALBSCHAFT  ab 2.838,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem, 7x64,  
.270 Win., .30-06 Spr., .25-06 Rem., 6.5x55 SE,  
8x57 JS, 9.3x62

4 Kombiabzug  558 mm, 22"  3,4 7.5

r
 1.095 mm, 43.1"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 SX HALBSCHAFT MAGNUM ab 3.198,–
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .300 WBY,  
8x68 S, .270 WSM, .300 WSM 

3 Kombiabzug  635 mm, 25"  3,4 7.6

r
 1.176 mm, 46.3"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 SX GOISERER ab 2.918,–
.222 Rem., .223 Rem., .243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
.25-06 Rem., 6,5x55 SE, 8x57 JS, 9,3x62 

4 Kombiabzug  508 mm, 20"  3,3 7.3

r
 1.045 mm, 41.1"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 SX SEMI WEIGHT ab 2.918,–
.308 Win., .30-06 Spr., 7x64, 8x57 JS, 9,3x62 4 Kombiabzug  508 mm, 20"  3,6 7.9

r
 1.045 mm, 41.1"  

 
STEYR MANNLICHER SM12 SX HALBSCHAFT STAINLESS Aufpreis 348,–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., .270 Win., .25-06 Rem., .30-06 Spr., 6,5x55 SE,  
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .270 WSM, .300 WSM
 
VERFÜGBARE LEAD FREE KALIBER Aufpreis 240,–
.30-06 Spr., .300 Win. Mag.

AUFPREISE
 
Visier (Custom Gun Shop) ab 480,–
Kugelkammergriff ab 258,–

ZUBEHÖR
 
Magazin mit Kunststoffdeckel ab 108,–
HC Magazin ab 180,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile GEN II ab 630,–
Orig. Steyr Schwenkmontage  
Basisplatten GEN II ab 150,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile ab 420,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Basisplatten ab 120,–
Einstellbare Schaftbacke Kalix CR 1 – montiert 
auf SX-Schaft

ab 188,–

ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

Verstellbare Schaftbacke Kalix CR1

STEYR MANNLICHER SM12 SX

STEYR MANNLICHER SM12 SX Goiserer

STEYR MANNLICHER SM12 SX Halbschaft

STEYR MANNLICHER SM12 SX Magnum

STEYR MANNLICHER SM12 SX Stainless

STEYR MANNLICHER SM12 SX Semi Weight

STEYR MANNLICHER SM12 SX Halbschaft
Linksversion

SM12 SX	 Mit Handspanner, Kombiabzug und S.B.S.; 
	 Mit M15x1 Mündungsgewinde konfiguriert.

STEYR MANNLICHER SM12 SX Halfstock

M.A.B. 
Voll-Alubettung des Systems

H.C.S.
Handspannsystem

O.B.P.
Optimiertes Laufprofil

LINKSVERSION OHNE AUFPREIS
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M.A.B. 
Voll-Alubettung des Systems

C M T r K LKUNSTSTOFF
 
STEYR MANNLICHER CL II SX HALBSCHAFT  ab 2.094,–
.243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem, 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
6.5x55 SE, .25-06 Rem., 8x57 JS, 9.3x62, .376 STEYR

4 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 558 mm, 22"  3,4 7.5

r
 1.095 mm, 43.1"  

  
STEYR MANNLICHER CL II SX HALBSCHAFT MAGNUM  ab 2.454,–
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .300 WBY,  
8x68 S, .270 WSM, .300 WSM, . .338 Win.Mag.

3 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 635 mm, 25"  3,4 7.6

r
 1.176 mm, 46.3"  

  
STEYR MANNLICHER CL II SX GOISERER ab 2.174,–
.222 Rem., .223 Rem., .243 Win., .308 Win.,  
7mm-08 Rem., 7x64, .270 Win., .30-06 Spr.,  
.25-06 Rem., 6,5x55 SE, 8x57 JS, 9,3x62

4 Direktabzug, 
Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 508 mm, 20"  3,3 7.3

r
  1.040 mm, 41"  

  
STEYR MANNLICHER CL II SX SEMI WEIGHT ab 2.174,–
.308 Win., .30-06 Spr., 7x64, 8x57 JS, 9,3x62 4 Direktabzug, 

Kombiabzug oder 
deutscher Stecher

 508 mm, 20"  3,6 7.9

r
 1.040 mm, 41"  

  
ERHÄLTLICHE STAINLESS KALIBER Aufpreis 348–
.243 Win., .308 Win., 7mm-08 Rem., .270 Win., .25-06 Rem., .30-06 Spr., 6,5x55 SE,  
7mm Rem. Mag., .300 Win. Mag., .270 WSM, .300 WSM
  
ERHÄLTLICHE LEAD FREE KALIBER Aufpreis 240,–
.30-06 Spr., .300 Win. Mag.

AUFPREISE
 
Visier (Custom Gun Shop) ab 480,–
Kugelkammergriff ab 258,–

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

ZUBEHÖR
 
Magazin mit Kunststoffdeckel ab 108,–
HC Magazin ab 180,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile GEN II ab 630,–
Orig. Steyr Schwenkmontage  
Basisplatten GEN II ab 150,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Oberteile ab 420,–
Orig. Steyr Schwenkmontage Basisplatten ab 120,–
Einstellbare Schaftbacke Kalix CR 1 – montiert 
auf SX-Schaft

ab 188,–

ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

STEYR MANNLICHER CLII SX

STEYR MANNLICHER CL II SX Halbschaft
Linksversion

STEYR MANNLICHER CL II SX Halbschaft

S.B.S.
Sicherheitssystem

O.B.P.
Optimiertes Laufprofil

CL II SX	 Mit 2+1-Stellungssicherung mit Direkt-, Kombiabzug oder deutschem Stecher und S.B.S.; 
	 Mit M15x1 Mündungsgewinde konfiguriert.

STEYR MANNLICHER CL II SX Goiserer

STEYR MANNLICHER CL II SX Halbschaft

STEYR MANNLICHER CL II SX Magnum

STEYR MANNLICHER CL II SX Stainless

STEYR MANNLICHER CL II SX Semi Weight

Verstellbare Schaftbacke Kalix CR1

LINKSVERSION OHNE AUFPREIS
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INNOVATIONS PAKET ALLWETTER PAKET

H.C.S.
Handspannsystem

STEYR MANNLICHER SM12 GOISERER
mit Gewinde
Kaliber .308 WIN., .243 WIN, .270 WIN., .30-06 SPR. 

JUNGJÄGERPREIS 3.089,-
(statt Listenpreis 3.722,-)

•	 Orig. Steyr Basisplatten
•	 Orig. Steyr Oberteile
•	 Montieren & Einschießen
•	 Leupold VX-3HD 3.5-10x50 (30 mm) CDS-ZL Illum. FireDot
•	 STEYR BREEZER OSD

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 5.070,-
(statt Listenpreis 6.301,-)

Die STEYR MANNLICHER SM12 Goiserer mit dem innovativen 
und stets leicht zu bedienenden Handspannsystem H.C.S.™ 
erfreut sich höchster Beliebtheit bei Jägern im In- und Aus-
land. In Kombination mit dem Leupold VX-3HD 3.5-10x50 (30 
mm) CDSZL-Illum. FireDot und originaler STEYR Schwenk-
montage lässt dieses Paket keine Wünsche eines anspruchs-
vollen Jungjägers offen.

„Aktion Jungjäger"-Preis versteht sich montiert und eingeschossen, inkl. 
Mwst. Gültig bis Juli 2024. Symbolbild.

STEYR MANNLICHER SM12 SX GOISERER
mit Gewinde
Kaliber .308 WIN., .243 WIN, .270 WIN., .30-06 SPR. 

JUNGJÄGERPREIS 2.422,-
(statt Listenpreis 2.918,-)

STEYR MANNLICHER CL II SX GOISERER
mit Gewinde
Kaliber .308 WIN., .243 WIN, .270 WIN., .30-06 SPR. 

JUNGJÄGERPREIS 1.805,-
(statt Listenpreis 2.174,-)

„Aktion Jungjäger"-Preis versteht sich montiert und eingeschossen, inkl. 
Mwst. Gültig bis Juli 2024. Symbolbild.

•	 Basisplatten Weaver
•	 Leupold QRW Montage 30 mm hoch
•	 Montieren & Einschießen
•	 Leupold VX-FREEDOM 3-9x50
•	 STEYR BREEZER OSD

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 
SM12 SX 3.872,-  (statt Listenpreis 4.882,-)
CL II  SX 3.507,-  (statt Listenpreis 4.441,-)

Der Kunststoffschaft der STEYR MANNLICHER SM12 SX / CL II 
Goiserer mit Polymereinlagen, Aluminiumbettung und ergo-
nomischer Form besticht durch seine moderne Optik, aber 
auch durch äußerste Robustheit und Allwettertauglichkeit. 
Mit dem Leupold VX-FREEDOM 3-9x50 montiert mit der Leu-
pold QRW Montage ist dieses Paket die moderne Lösung für 
den anspruchsvollen Jungjäger.

TRADITIONS PAKET COMPACT PAKET

STEYR MANNLICHER CL II GOISERER
mit Gewinde
Kaliber .308 WIN., .243 WIN, .270 WIN., .30-06 SPR. 

JUNGJÄGERPREIS 2.472,-
(statt Listenpreis 2.978,-)

•	 Basisplatten Weaver
•	 Leupold QRW Montage 30mm hoch
•	 Montieren & Einschießen
•	 Leupold VX-3HD 3.5-10x50  

(30 mm) CDS-ZL I l lum.  F ireDot
•	 STEYR BREEZER OSD

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 4.165,-
(statt Listenpreis 5.245,-)

Die traditionelle Repetierbüchse STEYR MANNLICHER CL II Goi-
serer ist weltweit berühmt für ihr einzigartiges Design. Durch 
ihre sprichwörtliche Präzision ist die Waffe für alle Einsatzbe-
reiche bestens geeignet. Die Kombination mit dem Leupold 
VX-3HD 3.5-10x50 (30 mm) CDS-ZL Illum. FireDot macht je-
den Ansitz, bei Tag oder Dämmerung, zum unvergesslichen 
Erlebnis.

„Aktion Jungjäger"-Preis versteht sich montiert und eingeschossen, inkl. 
Mwst. Gültig bis Juli 2024. Symbolbild.

STEYR MANNLICHER CL II SX 407 MM
mit Gewinde
Kaliber .308 WIN.,

JUNGJÄGERPREIS 1.805,-
(statt Listenpreis 2.174,-)

STEYR MANNLICHER SM12 SX 407 MM
Kugelkammergriff mit Gewinde
Kaliber .308 WIN.,

JUNGJÄGERPREIS 2.422,-
(statt Listenpreis 2.918,-)

•	 Leupold VX-FREEDOM 3-9x50
•	 STEYR BREEZER OSD

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 
SM12 SX 3.872,-  (statt Listenpreis 4.882,-)
CL II  SX 3.255,-  (statt Listenpreis 4.138,-)

Ob bei der Pirsch durch Dickicht oder bei widrigen 
Wetterbedingungen – mit der STEYR MANNLICHER 
CL II SX 407MM und dem STEYR BREEZER OSD sind 
Sie stets bestens gerüstet. 

„Aktion Jungjäger"-Preis versteht sich inkl. Mwst. Gültig bis Juli 
2024. Symbolbild.

S.B.S.
Sicherheitssystem

S.B.S.
Sicherheitssystem

H.C.S.
Handspannsystem

JUNGJÄGERPAKETE ÖSTERREICH
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KLASSIK ALLWETTER PAKETINNOVATIONS PAKET

STEYR MANNLICHER SM12 GOISERER
mit Gewinde M15x1, Kaliber .308 Win., .30-06 Spr. 
•	 Rusan Schwenkmontage
•	 Leica Fortis 6 2-12x50i ohne Schiene, Abs. L-4a
•	 inkl. Montage & Einschießen

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 4.999,-
(statt Listenpreis 6.144,-)

Die STEYR MANNLICHER SM 12 inkl. Gewinde M15x1 mit dem 
innovativen und stets leicht zu bedienendem Handspannsys-
tem H.C.S. setzt neue Maßstäbe für alle Jagdsituationen im 
In- und Ausland.
In Kombination mit dem leistungsstarken LEICA Fortis  
6 2-12x50 mit integriertem Leuchtabsehen 4A und präziser 
Schwenkmontage lässt dieses Paket keine Wünsche des an-
spruchsvollen Jägers offen.

STEYR MANNLICHER CL II SX GOISERER
mit Gewinde M15x1, Kaliber .308 Win., .30-06 Spr. 
•	 Rusan Schwenkmontage
•	 GPO Spectra 6x 2-12x50i ohne Schiene, Abs. G4i
•	 inkl. Montage & Einschießen

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 2.749,-
(statt Listenpreis 3.324,-)

Ob bei der Pirsch, durch Dickicht oder bei widrigen Wetter-
bedingungen – mit der STEYR MANNLICHER CL II SX sind Sie 
stets bestens gerüstet. Anstelle der offenen Visierung hat die 
Büchse ein Mündungsgewinde M15x1 für das Anbringen eines 
Schalldämpfers.
Montiert mit dem zuverlässigen GPO Spectra 6x 2-12x50i mit 
integriertem Leuchtabsehen G4i ist das Klassik Allwetterpa-
ket ein perfektes Werkzeug für die meisten Jagdsituationen.

PREMIUM ALLWETTER PAKET

STEYR MANNLICHER SM 12 SX GOISERER
mit Gewinde M15x1, Kaliber .308 Win., .30-06 Spr. 
•	 Rusan Schwenkmontage
•	 Leica Amplus 6 2,5-15x50i 

ohne Schiene, Abs. L-4a
•	 inkl. Montage & Einschießen

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 3.999,-
(statt Listenpreis 4.848,-)

Der Kunststoffschaft der Steyr Mannlicher SM 12 SX mit Po-
lymereinlagen, Aluminiumbettung und ergonomischer Form 
besticht nicht nur durch seine moderne Optik sondern auch 
durch äußerste Robustheit und Allwettertauglichkeit. Der 
508mm Lauf verleiht dieser Büchse ihre besondere Führig-
keit, anstelle der offenen Visierung hat die Büchse ein Mün-
dungsgewinde M15x1 für das Anbringen eines Schalldämpfers.
Durch die Montage mit dem universellen Leica Amplus 6 2,5-
15x50i mit integriertem Leuchtabsehen L4A ist dieses Paket 
die moderne Jagdbüchse für den anspruchsvollen Jungjäger.

PREMIUM KOMPAKT PAKET

STEYR MANNLICHER SM 12 SX KOMPAKT
+ BREEZER
mit Gewinde M15x1 und STEYR Breezer OSD, Kaliber .308 Win. 
•	 Steyr Breezer OSD .30
•	 Neoprenschutz

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 2.549,-
(statt Listenpreis 3.202,-)

STEYR MANNLICHER CL II SX KOMPAKT
+ BREEZER
mit Gewinde M15x1 und STEYR Breezer OSD, Kaliber .308 Win.
•	 Steyr Breezer OSD .30
•	 Neoprenschutz

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 2.049,-
(statt Listenpreis 2.532,-)

TRADITIONS PAKET

STEYR MANNLICHER CL II GOISERER
mit Gewinde M15x1, Kaliber .308 Win., .30-06 Spr.
•	 Rusan Schwenkmontage
•	 GPO Spectra 6x 2-12x50i ohne Schiene, Abs. G4i
•	 inkl. Montage & Einschießen

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 3.399,-
(statt Listenpreis 4.258,-)

Die traditionelle Repetierbüchse STEYR MANNLICHER CL II 
mit Gewinde M15x1 ist für ihre hohe Zuverlässigkeit, außeror-
dentliche Sicherheit, maximale Präzision und Komfort welt-
weit bekannt. In Kombination mit dem Allroundzielfernrohr 
GPO Spectra 6x 2-12x50i mit integriertem Leuchtabsehen G4i 
ist dieses Paket Garant für ein unbeschwertes Jagderlebnis.

„Aktion Jungjäger“-Preise verstehen sich montiert und eingeschossen, inkl. Mwst. Gültig bis 31.03.2024. Technische Änderungen vorbehalten.

JUNGJÄGERPAKETE DEUTSCHLAND

HUNTER BROTHERS PAKET

STEYR MANNLICHER SM12 GOISERER
+ BREEZER + GPO SPECTRATM
mit Gewinde M15x1 und STEYR Breezer OSD,
Kaliber .308 Win., .30-06 Spr
•	 Rusan Schwenkmontage
•	 GPO SPECTRATM 6x 2-12x50i G4i
•	 Steyr Breezer OSD .30
•	 AKAH-Gewehrriemen aus Neopren und Vollrindleder

JUNGJÄGER-PAKETPREIS 4.299,-
(statt Listenpreis 5.560,-)

„Das leicht zu bedienende Handspannsystem der SM12 und 
das integrierte Leuchtabsehen des SPECTRATM 6x machen 
dieses Paket zu einer modernen, zuverlässigen und vor allem 
praxisorientierten Waffe. Der Breezer Overbarrel–Schall-
dämpfer bringt eine tolle Balance zwischen Dämpfungsleis-
tung und Gewicht, weshalb wir - die Hunter Brothers - dieses 
Paket für die verschiedenen Anforderungen im jagdlichen 
Alltag für besonders geeignet halten.“

Paket auch mit Linkswaffe erhältlich - ohne Aufpreis!
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Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

C MT r K LCARBON
 
STEYR CARBON SM12 STANDARD ab 5.598,–
.308 Win., .270 Win., .30-06 Spr. 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 508 mm, 20" 

*558 mm, 22"  2,87 
*3,02

6.33 
*6.66r

 1.060 mm, 41.7" 
*1.110 mm, 43.7"  

 
STEYR CARBON SM12 LIGHT ab 5.994,–
.308 Win., .270 Win.*, .30-06 Spr.* 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 508 mm, 20"  2,77 

*2,8
6.1 
*6.2r

 1.060 mm, 41.7" 
*1.220 mm, 48"  

 
STEYR CARBON SM12 HEAVY BARREL ab 5.808,–
6,5 Creedmoor 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 635 mm, 25"  3,4 7.49

r
 1.187 mm, 46.7"  

ZUBEHÖR
 
Picatinnyrail Vorderschaft ab 126,–
Flex Sight    ab 258,–
Flex Mündungsbremse ab 216,–
Flex Gewindeschutzmutter ab 27,–
Magazin .338 ab 192,–
Nachrüstset Carbonschaft ab 2.760,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–
Gewehrtasche CARBON ab 618,–
Kappe CARBON ab 28,–
Notizbuch CARBON ab 28,–

C MT r K LCARBON
 
STEYR CARBON CLII STANDARD ab 4.854,–
.308 Win., .270 Win., .30-06 Spr. 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 508 mm, 20" 

*558 mm, 22"  2,87 
*3,02

6.33 
*6.66r

 1.060 mm, 41.7" 
*1.110 mm, 43.7"  

 
STEYR CARBON CLII LIGHT ab 5.250,–
.308 Win., .270 Win.*, .30-06 Spr.* 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 508 mm, 20"  2,77 

*2,8
6.1 
*6.2r

 1.060 mm, 41.7" 
*1.220 mm, 48"  

 
STEYR CARBON CLII HEAVY BARREL ab 5.064,–
6,5 Creedmoor 4 Feinabzug  

mit Kombiabzug
 635 mm, 25"  3,4 7.49

r
 1.187 mm, 46.7"  

STEYR CARBON

STEYR CARBON CL II .338 Lap. Mag.

Carbonschaft Picatinnyschiene

Zusätzliche Picatinnyschiene verfügbar

STEYR CARBON CL II .338 Lap. Mag.
optional mit Picatinny Schiene 

STEYR CARBON CL II .338 Lap. Mag.

S.B.S.
Sicherheitssystem

FlexSight

Mündungsgewinde

Gewindeschutzmutter

Mündungsbremse

Schalldämpfer 

Schalldämpfer auf Mündungsbremse

|  2726  |



konventioneller Büchsenlauf
mit 4 Zügen

STEYR MANNLICHER LEAD FREE
Büchsenlauf  mit 6 Zügen

konventioneller Büchsenlauf
mit 4 Zügen

STEYR MANNLICHER LEAD FREE
Büchsenlauf  mit 6 Zügen

STEYR MANNLICHER RESET ACTION

STEYR MANNLICHER SM12 Lead Free

STEYR MANNLICHER CL II SX Lead Free

STEYR ARMS LEAD FREE  
mit 6 Feldern und Zügen

Standardlauf  
mit 4 Feldern und Zügen

Erhältlich für STEYR MANNLICHER SM12 und CL II im Kaliber .30-06 Spr. und .300 Win. Mag.
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HUNTING APP
Mit der neuen STEYR ARMS Hun-
ting-App haben Sie in Zukunft den 
optimalen Ausblick auf Ihr Revier. 

Indem Sie Ihr Revier anlegen, können 
Sie es überall und zu jeder Zeit allei-
ne oder mit selbst definierten Admi-
nistratoren verwalten. Verzeichnen 
Sie wichtige Reviereinrichtungen, 

kennzeichnen Sie Ihre zurückgeleg-
ten Wege und dokumentieren Sie 
Ihre Pirschgänge, Wildsichtungen 
und Abschüsse. Laden Sie Weidka-
meraden in Ihr Revier ein und teilen 
Sie die von Ihnen freigegebenen In-
halte, verwalt en Sie Ihren Abschus-
splan und haben Sie alle Schusszei-
ten immer zur Hand.

Gültig für alle STEYR ARMS Neuwaffen, die nach dem 
1. Jänner 2021 erworben wurden. Das Garantieverlän-
gerungsprogramm ist derzeit nur für ÖSTERREICH 
möglich. Nach erfolgreicher Registrierung erfolgt im 
Abstand von zwei bzw. drei Jahren die Erinnerung, die 
Waffe beim STEYR CERTIFIED Händler warten zu las-
sen. Danach wird die Garantie jeweils um weitere drei 
Jahre verlängert.

L IMITED LIFETIME 
WARRANTY

STEYR ARMS blickt nicht nur auf 
seine 150-jährige Tradition zu-
rück, sondern stellt sich auch den 
Herausforderungen von morgen. 
Um Schadstoffe im Wildkörper 
und in der Natur zu vermeiden, 
wird Bleimunition immer mehr aus 
der Jagd verbannt. Die Auswahl an 
bleifreien Alternativen unter den 
Geschosskonstruktionen ist mitt-
lerweile sehr hoch, nur die darauf 
abgestimmten Schusswaffen fehl-
ten bisher.

Mit der Serie LEAD FREE gibt es 
nun erstmals Waffen von STEYR 
ARMS, die speziell für bleifreie Mu-
nition entwickelt wurden.

Das Feld-Zug-Profil mit 6 Fel-
dern und Zügen wurde für Solid 
Geschosse optimiert. Durch den 
kleineren Querschnitt des Feldes 
presst sich das wenig elastische 
Geschoss erheblich besser ein.



C M T r K LKUNSTSTOFF
 
MANNLICHER PRO VARMINT ab 3.026,–
 .222 Rem.*, .223 Rem.*, .22-250 Rem., 
.243 Win., .308 Win.

4 Direktabzug oder 
Rückstecher

 558 mm, 22" 
*600 mm, 23,6"  3,8 8.4

r
 1090 mm, 42,9" 

*1130 mm, 44,5"  
 
STEYR THB ab 2.250,–
6,5 Creedmoor 4 Druckpunktabzug  635 mm / 25"  4,2 9,25

r
 1.170 mm / 46"  

ZUBEHÖR
 
Extra Magazin ab 104,–
HC-Adapter (für 10 Schuss Magazin) ab 125,–
HC-Magazin (nicht .223 Rem.) ab 180,–
Weiche Schaftkappe ab 54,–
Schaftverlängerung 1 cm (Spacer) ab 39,–

C M T r K LKUNSTSTOFF
 
STEYR SCOUT II ab 2.664,–
.223 Rem., .243 Win., 7mm-08 Rem.,  
.308 Win. , 6,5 Creedmoor  
(mit 1/2"-20 UNF-Gewinde)

2 Magazine 
à 5 Patronen

Direktabzug oder 
Rückstecher

 485 mm, 19"  3,0 6.6

r
 980 mm, 38.6"  

ZUBEHÖR
 
Ersatz Schaft SX mit KALIX Backe ab 836,–
Schaftkappe +/- 8 mm ab 74,–
Extra Magazin ab 108,–
Monobloc-Montage (1" / 30 mm / 34 mm) ab 444,–
ZF Werksmontage u. Einschießen ab 270,–

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

MANNLICHER PRO VARMINT

STEYR THB

6,5 Creedmoor

T.B.H.
Tactical Bolt Handle

Mit Gewinde
5/8-24 UNEF mit Gewindeschutzmutter

MANNLICHER SCOUT MANNLICHER PRO VARMINT |  3130  |

STEYR SCOUT II

Zweites Magazin im Hinterschaft

Gehäuse und Anlageblock  
sind aus einem Stück gefertigt

M-Lock-Schiene für  
diverse Montagemöglichkeiten

durchgängige  
Picantinny-Schiene



STEYR MANNLICHER DIENSTLEISTUNGEN
 
Laufwechsel System MANNLICHER SBS (ohne Lauf & ohne Visierung) ab 726,–
Lauf SBS CLASSIC, CL II, SM12, PRO HUNTER ab 780,–
MANNLICHER Systeme in Kunstharz betten ab 258,–
Lauf kürzen (ohne Visierung) ab 306,–
Lauf STEYR MANNLICHER Modell SL/L/M/S ab 780,–

STEYR CUSTOM
 
Meistergravur (2 Tierstücke auf Gehäuse, 1 Tierhaupt auf Magazindeckel) ab 6.360,–
Randstichgravur ELEGANCE ab 2.064,–
Abzug vergoldet (nur möglich bei CLII) ab 180,–
Pistolengriffkäppchen mit Tierhaupt, ohne Einpassen ab 804,–
Gravierter Magazindeckel (Tierhaupt und Umrandung), ohne Magazinkörper ab 1.140,–

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

STEYR CUSTOMSTEYR-ARMS.COM

STEYR MANNLICHER SM12
Reich graviert mit Goldeinlagen

Magazindeckel mit 
Meistergravur

Magazindeckel mit  
Meistergravur 

und Goldeinlagen

Gravierte 
Pistolengriffkäppchen 

|  3332  |
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SPERR-STELLUNG

Ein Druckknopf auf dem 
Sicherungsrad verhindert 
unabsichtliches Weiter-
drehen aus der Sperr-Stel-
lung in eine andere Positi-
on. Abzug und Verschluss 
sind gesperrt und - durch 
Andrücken des Kammer-
griffes - zusätzlich auch 
der Schlagstift formschlüs-
sig verriegelt. Stecherab-
züge werden automatisch 
entspannt. Sicherheit 
durch Schlagbozen.

SPANNUNGSINDIKATOR

Zeigt ob die Waffe ge-
spannt ist. Sicht- und fühl-
bar.

PATENTIERTES SICHERHEITSSYSTEM

Nur das patentierte SBSTM 
verwendet bei der Verrie-
gelung einen zusätzlichen 
Sicherungsring, der den 
Verschlusskopf vollstän-
dig umfasst. Dadurch 
ist der Schütze gegen 
austretende Gase auch 
bei unerwartet überhöh-
tem Gasdruck geschützt. 
Waffensprengungen wer-

den durch das SBSTM 
wirksam verhindert.

Eine spezielle Ausneh-
mung am Verschluss ga-
rantiert das einwandfreie 
Funktionieren der Waffe 
selbst unter extremen Be
dingungen, wie zum Bei-
spiel Verschmutzung und 
Vereisung.

FEUER-STELLUNG

Erst unmittelbar vor der 
Schussabgabe wird durch 
geräuschloses Vordrehen 
des Sicherungsrades von 
der Sicherungs-Stellung 
in die Feuer-Stellung ge-
wechselt.

SICHERUNGS-STELLUNG 

In dieser Stellung wird die 
Waffe geladen und entla-
den. Der Abzugsstollen ist 
gesichert, unabsichtliche 
Schussabgabe ist ausge-
schlossen.

H.C.S. 
HAND COCKING SYSTEM
MIT KOMBIABZUG

ERHÄLTLICH ALS 

STEYR MANNLICHER SM12 
 

Gefühlvoller Direktabzug 
mit ca. 700 g, Rückste-
cher fein einstellbar, ent-
sticht beim Entspannen 
automatisch

DEUTSCHER STECHER

ERHÄLTLICH ALS

STEYR MANNLICHER CL II 
 
 
 

Deutscher Stecher, fein 
einstellbar, gesichert 
gegen unbeabsichtigtes 
Einstechen als Rückste-
cher, Entstech-Automatik

DIREKTABZUG

ERHÄLTLICH ALS 

STEYR MANNLICHER CL II 
MANNLICHER SCOUT 
MANNLICHER PRO VARMINT 
STEYR SSG 08 / A1 
STEYR ELITE / ELITE 08

Universell einstellbarer 
Abzug, werkseitig mit 
ca. 1.400 g, Vorzugsweg, 
Vorzugsgewicht und Ab-
zugsgewicht einstellbar 
über Stellschrauben

KOMBIABZUG

ERHÄLTLICH ALS 

STEYR MANNLICHER CL II 
MANNLICHER SCOUT 
MANNLICHER PRO VARMINT 
STEYR SSG 08 / A1 
STEYR ELITE / ELITE 08

Trockenstehender Flin-
tenabzug mit ca. 1.500 
g, Abzug mit Rückste-
cherfunktion, einstellbar 
über Stellschraube, Ent-
stech-Automatik

H.C.S.
FEUER-STELLUNG

Der Schlagstift ist ge-
spannt und die Waffe 
schussbereit.

H.C.S.
SICHERUNGS-STELLUNG

In dieser Position ist die 
Waffe entspannt.

H.C.S.
KAMMERSPERRE

Die optionale Kammer-
sperre verhindert ein 
versehentliches Öffnen 
des Verschlusses im ent-
spannten Zustand.

MAGAZIN

Ermöglicht durch seine 
zwei Stellungen ein Ent-
laden ohne das Magazin 
entfernen zu müssen.

INNOVATIVE OBERFLÄCHE

Die neue Oberfläche ver-
hindert die Abnutzung 
oder Beschädigung der 
außen liegenden Metall-
teile im Alltagsbetrieb, 
minimiert Reflektion von 
Sonnen- und Mondein-
strahlung wirksam und 
die Waffe ist somit für das 
Wild nicht wahrnehmbar. 
Ebenso ist die Oberflä-
che völlig unempfindlich 
gegenüber Regen, Feuch-
tigkeit, Schweiß und Blut 
(Wildschweiß).

H.C.S.
Handspannsystem

MANNOX
Einzigartige Oberfläche

S.B.S.
Sicherheitssystem

H.C.S. - HANDSPANNSYSTEM ABZUGSARTEN 

2+1-STELLUNGSSICHERUNG S.B.S. MANNOX



Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

C MT r K LSYNTHETIK
 
STEYR SSG SX ab 3.600,–
.308 Win. 10 Druckpunktabzug  508 mm, 20.00"

*600 mm, 23.6"  3,8
*4,0

8.4
*8.8r

 1085 mm, 42.7" 
*1180 mm, 46.5"  

STEYR SSG SX – DER EINSTIEG IN DIE STEYR SSG WELT

STEYR SSG SX

Matchlauf mit effektiver Mündungsbremse

Ergonomischer Kunststoffschaft mit Polymereinlagen

Aluminium-Systembettung

Höhenverstellbares Zweibein

Höhenverstellbare Schaftbacke

MIL-STD-1913 Picatinny Rail

.308 Win. verfügbar in zwei Lauflängen

STEYR SSG SXSTEYR-ARMS.COM |  3736  |



Aluminiumklappschaft

Hinterschaft komplett  
verstellbar

STEYR SSG M1 M-LOK
Wechsel Kit .338 Lap.Mag. 

ZUBEHÖR
 
Picatinnyschiene 7 Schlitz  ab 52,–
Atlas Zweibein Schwarz  ab 641,–
Harris Zweibein  ab 266,–
Harris Adapter Picatinny  ab 83,–
Erdsporn Schwarz  ab 324,–
Taktischer Gurt (Riemen)  ab 116,–
Patronenfutteral  ab 47,–
Hakenschlüssel  ab 14,–
Koffer  ab 624,–
Reinigungskit  ab 240,–
Magazine .308 Win und .338 Lapua Mag  ab 312,–
Ersatzlauf .308 Win und .338 Lapua Mag.  ab 1.560,–
Wechsel Kit .338 Lap.Mag.  ab 2.312,–

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

C MT r K LALUMINIUM KLAPPSCHAFT
 
STEYR SSG M1 M-LOK ab 11.894,–
.338 Lapua Mag. (8,6x70mm) 10 Druckpunktabzug  690 mm, 27.2"  6,82 15

r
 1080 mm, 42.5" 

*1280 mm, 50.4"  
  
STEYR SSG M1 M-LOK ab 11.894,–
.308 Win. (7,62x51 Nato) 10 Druckpunktabzug  508 mm, 20.00" / *635 mm, 25.00"  6,32

*6,47
13.9
14.3r

 898 mm, 35,35" / 1098 mm, 43,22"
*1025 mm, 40,35" / *1225 mm, 48,22"  

STEYR SSG M1STEYR-ARMS.COM

Picatinnyschiene 30 MOA Rascher Lauf-/ Kaliberwechsel

Längsverstellbarer DirektabzugAustauschbare Griffstücke

Beidseitig bedienbare Sicherung

STEYR SSG M1 
mit Accessoires

Zusätzliche Picatinnyschiene

Seitliches Laden möglich

STEYR SSG M1 M-LOK  
mit Picatinnyschiene

STEYR SSG M1 M-LOK 
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Lauflänge:  508 mm, 20.00", 7,62x51 NATO

Lauflänge: 635 mm, 25.00", 7,62x51 NATO, 6,5 Creedmoor

Lauflänge: 690 mm, 27.2", .338 Lapua Mag. (8,6x70mm)



C M T r K LALUMINIUM KLAPPSCHAFT
 
STEYR SSG 08 ab 6.708,–
.243 Win., .308 Win. 10 Kombiabzug  600 mm , 23.6" 

*508 mm, 20.0"  5,46 
*5,6

12 
*12.4r

 1.195 mm , 47.0" 
*1.102 mm, 43.4"  

  
STEYR SSG 08 ab7.068,–
.300 Win. Mag. 8 Kombiabzug  600 mm, 23.6"  5,46 12

r
 1.195 mm, 47.0"  

  
STEYR SSG 08 ab 7.272,– 

* ab 7.632,–
.308 Win. 
*.300 Win. Mag.

10 
*8

Kombiabzug  690 mm, 27.2"  6,12 13.5

r
 1.280 mm, 50.4"  

  
STEYR SSG 08  ab 7.812,–
.338 Lap. Mag. 6 Kombiabzug  690 mm, 27.2"  6,12 13.5

r
 1.280 mm, 50.4"  

ZUBEHÖR
 
Extra Magazin (10 bzw. 6 Schuss) ab 180,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

AUFPREISE
 
Camouflage / Bush Camo ab 780,–
Stainless (.308 Win., .338 Lap. Mag.) ab 348,–

ZUBEHÖR
 
Extra Magazin (10 bzw. 8 Schuss) ab 180,–
Extra Magazin .338 Lap. Mag., 6 Schuss ab 180,–
Monobloc Montage (1" / 30 mm / 34 mm) ab 444,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 270,–

C M T r K LALUMINIUM KLAPPSCHAFT
 
STEYR SSG 08 A1 ab 10.704,–
.308 Win. 10 Direktabzug  508 mm, 20"  5,7 12.6

r
 1.080 mm, 42.5"  

  
STEYR SSG 08 A1 ab 10.704,–
.308 Win. 10 Direktabzug  600 mm, 23.6"  6,9 15.2

r
 1.172 mm, 46.1"  

  
STEYR SSG 08 A1 ab 12.168,–
.338 Lap. Mag. 6 Direktabzug  690 mm, 27.2"  7,4 16.3

r
 1.262 mm, 49.7"  

Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

STEYR SSG 08 STEYR SSG 08 A1 |  4140  |

Aluminium-
klappschaft

Heavy duty Zweibein

Schnell einstellbar

Lauflänge: 508 mm

Lauflänge: 690 mm

STEYR SSG 08 A1

A.F.S. 
Aluminiumklappschaft

E.P.S.
Lange Picatinnyschiene

Staubschutzdeckel

Heavy duty 
Verschluss

Längenverstellbarer Schaft

STEYR SSG 08 Bush Camo

STEYR SSG 08 Camouflage 

STEYR SSG 08

A.F.S. 
Aluminiumklappschaft



Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vor-
behalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro 
inkl. MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisan-
gaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

ZUBEHÖR
 
Extra Magazin (für 5 Schuss Magazin) ab 180,–
HC-Adapter (für 10 Schuss Magazin) ab 125,–
HC-Magazin (nicht .223 Rem.) ab 180,–
Weiche Schaftkappe ab 54,–
Schaftverlängerung 1 cm (Spacer) ab 39,–
MONOBLOC Montage (1" / 30 mm / 34 mm) ab 444,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 342,–

C M T r K LKUNSTSTOFF
 
STEYR ELITE 08 ab 6.708,–
7mm-08 Rem., .308 Win. 10 Direktabzug  570 mm, 22.4"  5,6 12.3

r
 1.115 mm, 43.9"  

C M T r K LKUNSTSTOFF
 
STEYR ELITE ab 3.300,–
 7mm-08 Rem., .308 Win. 2 Magazine à 

5 Patronen
Direktabzug oder 
Rückstecher

 570 mm, 22.4"  4,3 9

r
 1.090 mm, 43."  

STEYR ELITE STEYR ELITE 08 |  4342  |

Integriertes Zweibein Match-barrel 

Integrierte  
Picatinnyschiene für 
Zielfernrohrmontage

Verstellbare 
Schaftbacke und -kappe

STEYR Elite 
mit integriertem 
Zweibein

STEYR Elite

T.B.H.
Tactical Bolt Handle Aluminiumklappschaft

Lange  
Picatinnyschiene

Hoch effektive Mün-
dungsbremse

STEYR ELITE 08

E.P.S.
Lange Picatinnyschiene



Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen 
vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in 
Euro inkl. MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche 
Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

ZUBEHÖR
 
Ersatzmagazin für STEYR HS .50 M1 ab 436,–
Zweibein HS .50 M1 ab 641,–
MONOBLOC Montage (1"/ 30 mm/ 34 mm) ab 444,–
ZF Werksmontage und Einschießen ab 270,–
Schalldämpfer ab 2.133,–
Lanhgschienensystem ab 1.157,–
Erdspornaufnahmesatz (für HS .50) ab 676,–

AUFPREISE
 
Bush Camo ab 780,–C M T h K L

 
STEYR HS .50 M1 ab 9.516,–
.50 BMG 5 Kombiabzug  900 mm, 35.4"  13,8 30.4

h
 1.508mm, 59.4"  

TAKE DOWN DESIGN

STEYR HS .50 M1 STEYR-ARMS.COM |  4544  |

20 MOA

L.P.S.
Picatinnyschienensystem

Heavy duty 
Aluminium-Zweibein

Heavy duty 
aluminium bipod

5 Schuss-Magazin
5 rounds side loading magazine

Magazin  
zum seitlich Laden
Side loading Magazine

STEYR HS .50 M1



Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2024, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

C M T a K LKUNSTSTOFF
 
STEYR AUG A3 SA M II  ab 3.288,–
.223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug
 417 mm / 16"  3,8 8..38

a
 710 mm / 27.95"  

 
STEYR AUG A3 SA  ab 2.802,–
.223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug  
417 mm / 16"

*508 mm / 20"
**550 mm / 21.6"

 
3,3
*3,6
**3,9

7.3
*7.6
**8.4

a
 

702 mm / 27.6"
*790 mm / 31.1"

**830 mm / 32.7"
 

C M T a K LKUNSTSTOFF
 
STEYR AUG A3 SA SE ab 3.699,–
223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug  
417 mm / 16"

*508 mm / 20"
**550 mm / 21.6"

 
3,4
*3,7
**4

7.5
*7.8
**8.6

a
 

702 mm / 27.6"
*790 mm / 31.1"

**830 mm / 32.7"
 

 
STEYR AUG SA ARMY  ab 3.442,–
.223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug
 508 mm / 20"  3,6 7.9

a
 790 mm / 31.1"  

 
STEYR AUG A3 SA POLICE ab 3.356,–
223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug
 382 mm / 15"  3,1 6.8

a
 665 mm / 26.2"  

 
STEYR AUG A3 SA SWAT ab3.111,–
.223 Rem. 9, 30, 42 Halbautomatik- 

Abzug
 417 mm, 16"  3,3 7.3

a
 702 mm, 27.6"  

STEYR AUG .SA ZSTEYR-ARMS.COM

Optik für STEYR AUG A3 SA SE, 60 mm

Hülsenabweiser

|  4746  |

Beidseitige Aufnahme 
für QD-Riemenbügel

Abgesetzte Picatinny-Schiene 
zur Montage von diversem  

Zubehör wie Lampen oder Laser

M-Lok Handschutz mit 
Montagemöglichkeiten 

auf 1:30, 3:00, 4:30, 6:00,  
7:30, 9:00 und 10:30 Uhr

anklappbarer 
Spannschieber

STEYR AUG A3 SWAT SA

STEYR AUG A3 SA Police

STEYR AUG SA Army

STEYR AUG A3 SA SE

STEYR AUG A3 SA

STEYR AUG A3 SA M II

NEU 



ZUBEHÖR
 
AUG A3 Wechsellaufsystem 300 BLK ab 732,–
STEYR AUG Nato-Schaft inkl. Schlageinrichtung 
(kompatibel für AR 15/Nato Magazine)

ab 669,–

AUG Hülsenabweiser ab 64,–

ZUBEHÖR
 
Abzugsfedern Tuningset ab 64,–
Sperrventilkopf Kommando ab 125,–
Picatinny Schutz ab 28,–
QBC (quick barrel change) Set olive od black ab 64,–
AUG Riemen gepolstert ab 182,–

ZUBEHÖR
 
AUG Laufschienen-Set mit Keymod ab 382,–
AUG Laufschienen-Set SWAT ab 382,–
AUG Notvisier für Picatinny-Schiene ab 162,–
MAGPUL RVG Laufgriff ab 48,–
AUG A3 M II LR Nachrüstsatz ab 479,–

ZUBEHÖR
 
AUG QD-Riemen ab 84,–
AUG Tasche Standard ab 46,–
AUG Tasche KPE (Kader Präsenz Einheit) ab 280,–
Taktische Tragetasche AUG ab 138,–

STEYR AUG .SA ZSTEYR-ARMS.COM

AUG Hülsenabweiser

AUG Laufschienen-Set „Police“
mit KeyMod®

AUG Laufschienen-Set Swat

STEYR AUG Nato-Schaft inkl. Schlageinrichtung
kompatibel für AR 15/Nato Magazine

olive

black

QBC Set
für den raschen, 

werkzeuglosen Laufwechsel

olive black

AUG A3 Wechsellaufsystem 300 BLK

Sperrventilkopf Kommando
mit SD-Stellung für die Verwendung 
mit Schalldämpfer

AUG Riemen gepolstert

AUG QD-Riemen

AUG Tasche Standard

AUG Tasche KPE* 	

*K
ad

er
 P

rä
se

nz
 E

in
he

it

Taktische TrageTasche AUG

black

olive
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STEYR AUG A3 M II LR Nachrüstsatz

Alle STEYR AUG A3 werden ab sofort im 
neuen Waffenkoffer ausgeliefert.

NEUER STEYR AUG WAFFENKOFFER

STEYR AUG A3 M II LR RETROFIT KIT



C m D p G OKUNSTSTOFF
  
STEYR PISTOLE L-A2 MF ab 876,–
9x19 17 

*15 
optional 
10

Reset Action System   115 mm / 4.5"   785 27.7

 

P

 

33 mm, 1.3" 142 mm / 5.6"

  

  200 mm / 7.9"   
 
STEYR PISTOLE M-A2 MF ab 876,–
9x19 17 

*15 
optional 
10

Reset Action System   102 mm / 4.0"   780 27.5

 

P

 

33 mm, 1.3" 142 mm / 5.6"

  

  
187 mm / 7.4"

 
 

 
STEYR PISTOLE C-A2 MF ab 876,–
9x19 17 

*15 
optional 
10

Reset Action System    92 mm / 3.6"   766 27.0

 

P

 

33 mm, 1.3" 142 mm / 5.6"

 

 

  177 mm / 7.0"   Alle Waffen werden ohne Montage & Optik geliefert. Technische Änderungen vorbehalten. Abb. tw. mit Sonderausführung. Empfohlener Ladenrichtpreis in Euro inkl. 
MwSt. Angeführte Preise gültig bis Juli 2022, ohne Visier. Sämtliche Preisangaben vorbehaltlich Preisänderungen, Tippfehlern und Irrtümern.

AUFPREISE
 
Griffschalenset (schwarz/grün/orange) 46,–

NEW

Die neuen Griffstückeinlagen  
in Signal-Orange lassen sich  
einfach mit handelsüblichen  

Werkzeug montieren 

Zusätzliche Sicherung,  
die die Nachsuche noch sicherer macht

STEYR PISTOL L-A2 MF Drückjagd-Version

STEYR PISTOLE A2 MFSTEYR-ARMS.COM

Black Green Orange

STEYR PISTOL L-A2 MF

Patentierte wechselbare  
ergonomische Griffrücken  
und seitliche Griffeinlagen 

„verzahnter“ 
Griffrücken

Optimale Grifftextur
aggressive Texturierung für  
sichere Kontrolle der Waffe  
in allen Einsatzlagen

Vergrößerter Magazintrichter 
für einfaches & sicheres 
Einführen des Magazins

Niedrige Verschlusshöhe
optimale Deuteigenschaften

Beaver Tail 

Picatinnyschiene

Kaltgeschmiedeter 
 Lauf mit 

Mannox-Oberfläche

Beidseitig wechselbarer 
Magazinhalter 
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Am Luckerweg
2700 Wiener Neustadt 
Tel.: +43 (0) 2622 834 89
www.schiesszentrum.at

Öffnungszeiten
Sommer: 1. April – 30. September
Mittwoch – Samstag	 9:00 Uhr – 18:00 Uhr
Sonntag	 9:00 Uhr – 17:00 Uhr
Winter: 1. Oktober – 31. März
Mittwoch – Samstag	 9:00 Uhr – 17:00 Uhr
Sonntag	 9:00 Uhr – 16:00 Uhr

www.steyr-arms.com

STEYR ARMS JAGD & SCHIESSZENTRUM

Schießtrainings auf neu ausgebauten 
Kugelständen: 100, 200 und 300 m

Pistolenstand, laufender Keiler

Insgesamt 10 Jungjäger-,  
Parcours- und Trap-Stände

Große Auswahl an STEYR ARMS Waffen

STEYR ARMS Waffen zum Testen

Munition

Steyr Arms Schalldämpfer

Zubehör rund um die Jagd  
und Sportschießen  
(Optiken, Montagen, Gehörschutz …)

Hochwertige Bekleidung 

Eigene Büchsenmacherwerkstatt  
(Reparatur aller Marken,  

STEYR ARMS Werksservice ...)

Restaurant für geselliges Beisammensein



2
0

2
4
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1

the future is now

STEYR ARMS GmbH
Ramingtal 46
4442 Kleinraming | Austria
P  +43 (0) 7252 896 0
F +43 (0) 7252 896 53
office@steyr-arms.com
www.steyr-arms.com


